HglTIITDFEDERM
Instituto Federal do Pamná

PORTARIA N' 2026 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

C) Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Rcitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017. do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1o, e art. 34 da Lei 12.772/2012. e
contomle processo n' 23397.000733/201 7-90,

RESolVE

1. Conceder progressão f\racional por desempenho académico, a partir de

23/08/2017, à servidora ADRIANA PELLANDA GAGNO, SIAPE 191 8242, ocupante de cargo

de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tnnológico, lotada no CAX4PUS CtRITIBA. da

classe D nível 303, para a classe D nível 304, por tcr obtido 292,94 pontos na avaliação de
desempenho académico

11. A data final do interstício pam a mencionada servidora habilitar-se à progressão
subsequente é 23/08/2019. ' '

Ü

ANDEK«)N LUIZ ADAMS
Direlor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram. 306 -Tarurná, Cuíitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa